Pour contrôler les foyers de maladies, l’isolement, le traitement des 
malades, la saisie et la dénaturation d’organes impropres à la con-
sommation humaine, la vaccination périfocale et la sensibilisation des 

éleveurs ont été effectués. 

Au total, deux cent cinq (205) suspicions de foyers de maladies ont 
été rapportés. Les cinq (05) pathologies dominantes sont les sui-

vantes : 

la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 43 foyers ; 

la clavelée et variole caprine pour 25 foyers ;  

la distomatose bovine, ovine et caprine pour 18 foyers ;